כדי לראות את התמונה כולה חשוב להדגיש,
היהודי בכלל והחקלאי בפרט היה במצב קשה במיוחד מתחילת חידוש היישוב היהודי בארץ,

), 1889אשר על כן נזקקו פוסקים חשובים לשאלת שמירת השמיטה כבר בשנת תרמ"ט (
שנים רבות לפני שהרב קוק נכנס לעובי הקורה, וכבר נהגו בהיתר זה במשך שלש שמיטות

). גדול הפוסקים באירופה בזמנו, 1904ב ביפו בשנת תרס"ד (טרם שהרב קוק התמנה לר
רבי יצחק אלחנן ספקטור מקובנה, עם רבי שמואל מוהליבר מביאליסטוק, רבי יהושע טרונק
מקוטנא ורבי שמואל קלפפיש מוורשה, כולם תלמידי חכמים ופוסקים מן השורה הראשונה,

, את השדות והכרמים שבארץ התירו למכור לקראת שמיטת תרמ"ט, בתנאים מסויימים
ישראל לנוכרים כדי שאפשר יהיה לעבד אותם בשמיטה.